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WARS ZA W A : 30.11.1981 r. w godzinach popołudniowych 
podjęta została przez Prezydium Rządu na wniosek Ministra Spraw Wew
nętrznych decyzja o rozwiązaniu WOSPoż.Bezpośrednio po podaniu tej in
formacji do wiadomości,Komitet Strajkowy Y/OSPoż. o trzymał kolejne ulti- 
matum-osoby okupujące WOSPoż.mają opuścić budynek do godz.24.00.Przed 
szkołą dała się zauważyć postępująca koncentracja sił ZO MO,MO i SB, 
wyposażonych w sprzęt do walki z tłumem /tarcze,pałki/.Jednocześnie 
przed budynkiem zaczął gromadzić się niewielki tłum,złożony z delego
wanych przez uczelnie i zakłady studentów i pracowników oraz raiwsz-v 
kańców WARSZAWY.0 23.30 do WOSPoż.jeszcze raz przybyła komisja MSW, 
która podjęła rozmowy z KS-em.Zostały one przerwane po pół godzinie, 
wobec nieustępliwej postawy strony rządowej,nie chcącej zgodzić się 
na udział w rozmowach ekspertów ze strony KS.Seweryn Jaworski przeby
wający w gmachu wraz z grupą ok.50 osób z warszawskich uczelni i zakła
dów pracy, wezwał przybyłych przed gmach obserwatorów do pozostania na 
miejscu.ich obecność zmniejszała szanse ataku sił policyjnych.Do inter
wencji nie doszło mimo,że minął termin ultimatum.Od tego czasu sytua
cja na WOSPoż.pozostaje bez zmian.Łączność telefoniczna ze strajkujący
mi jest przerwana,ulice wokół WOSPoż.zablokowane przez policję.Kontakt 
z przebywającymi wewnątrz—jednostronny—przekazują informacje przez me
gafony .Przeciwko decyzji o rozwiązaniu WOSPoż.protestuje społeczność 
akademicka.Do tej chwili otrzymaliśmy uchwały protestacyjne KKK KZS,
KS UMK Toruń,KS Politechniki Wrocławskiej i UKS Uniwersytetu Saskiego 
w Katowicach.

TTatomiast Zarząd REgionu Mazowsze stwierdził,że istnieje 
realna możliwość rozwiązania konfliktu i przedstawił swoje propozycje.

I
Stagggieko_ZR Mazowsze w_pprąwie WOgPog.^

Zarząd Regionu Mazowsze SSZZ"Solidarnośćw przyjął konkretne stanowisko w sprawie WOSPoż.
Prezydium zarządu traktuje dążenia pracowników i studentów WOSPoż.do zapewnienia tej uczelni właściwych warunków prawnych za w 

pełni uzasadnione.Szkoła broni przecież pwego dotychczasowego statusu cywilnej szkoły wyższej.
Skoro MSW zgłasza brak zainteresowania warszawską uczelnią pożarniczą,to możliwe są dwa rozwiązania:

I.Uczólnia przyjmuje status piywatnej szkoły wyższej»podlegającej prz?- 
piwom o szkolnictwie wyższym.Sprawą finansowania uczelni mogłoby się zająć Towarzystwo Przyjaciół WOSPoż.
2«Uczelnia przechodzi z resortu spraw wewnętrznych do innego resortu.

Prezydium apeluje do Sejmu i Rady Ministrów o pilne zajęcie' się tą sprawą.
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W^riaśn lenie _KS_WOSPoż2_-

WARS Z A W A^s 01.12.1981r. Komitet Strajkowy Y/OSPoż.opu
blikował wyjaśnienie,«, którym oświadcza,że podległość Y/OSPoż.nowej us
tawie o szkolnictwie wyższym zapewnia równocześnie regulowanie spraw 
specyficznych dla pożarnictwa.Uważają,że mają prawo,tak jak wszyscy stu
denci korzystać z osiągnięć nowej ustawy w dziedzinie demokratyzacji i 
samorządności uczelni.Jest to główny postulat strajkowy.

j:§._ KKK_UZS_^_konf erenc j i Komitetów Strajkowych.

R A D 0 LI : 1.12.br.nad ranem zakończyło się wspólne po°iedze— 
nie KKK NZS /12 członków/ i konferencji Komitetów Strajkowych /70 uczel
ni/. Omowiono przebieg i rezultaty rozmów prowadzonych przez UKS WSI i 
komitet protestacyjny,przy udziale komisji mediacyjnej,w Radomiu. 
Omawiano formy wzmożonej aktywności strajkowej przy założeniu,że strajk 
okupacyjny będzie trwał do odwołania.Konkretnych ustaleń w tej sprawie 
nie podjęto.Uchwalono m.in.,że:
1. Przedstawiciele Uczelnianych Komitetów Strajkowych i KICK NZS stwier- 
czają.że w sytuacji środowiska akademickiego zaszła jakościowa zmiana. 
Konsekwentne negowanie przez' władze naszych głosów i całego społeczeń
stwa wynika z jej wielokrotnie wykazywanej złej >woli i pełnej niekom
petencji potwierdzonej w powtarzających się konfliktach.Po raz kolejny 
musimy zadać sobie pytanie,czy ta włwdza reprezentuje społeczeństwo i 
odpowiedzieć na nie przecząco.Zebrani tutaj w Radomiu domagają się od 
rządu wyjścia naprzeciw oczekiwaniom społeczności akademickiej.
Ocenimy te kroki lub ich brak na następnym,bliskim już spotkaniu w War
szawie.Podejmiemy wówczas działania adekwatne do oceny...Rozważymy»wów
czas możliwość bojkotu funkcji spełnianych przez resort USzWiT wobec - 
środowiska akademickiego.
2. *•¥ związku z licznymi nieporozumieniami KKK NZS i GKKS stwierdzają,że 
studenci odbywający zajęcia ze szkolenia wojskowego i obronnego podle- 
gają przede wszystkim przepisom dotyczącym szkolnictwa wyższego,a zatem 
na równi z pozostałymi posiadają prawo do strajku.Stwierdzamy,że wszel
kie próby represji wobec strajkujących studentów odbywającyh te zajęcia 
spotkają się ze sprzeciwem z naszej strony.NZS będzie bronić studentów 
represjonowanych za prowadzenie statutowej działalności zrzeszenia.

=====—i_4WF_do_gręmiera_Rząd u.

My,niżej podpisani studenci Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu wyrażamy swoją niechęć w stosunku do poczynań rządu za świa
dome nie liczenie się z wyraźnie określonym postulatem studentów oraz 
części pracowników Wyższej.Oficerskiej Szkoły Pożarniczej.

Stoimy na stanowisku,iż w okresie wielkiego niepokoju panują— 
ce^o w Kraju,rząd winien za imperatyw kategoryczny uznać duch porozu- 
aien sierpniowych.Stanowisko rządu w tych sprawach urąga i przeczy wsze— 
.Lkim zasadom porozumiewania się przyjętych w sierpniu 1981r. i może być 
rozumiane jako nawiązanie do "niechlubnych tradycji" w dziejach szkol
nictwa wyższego z marca -1968r.Jeżeli wspólnie mamy uznawać fakt,iż w po
sierpniowym ruchu rozwoju społeczeństwa ma nie zabraknąć środowiska aka
demickiego , to żądamy,aby głos z WOSPoż.został wysłuchany tak jak to Pan, 
.anie Premierze,wielokrotnie publicznie- deklarował.

Słowo generała,słowo premiera jest dla nas zobowiązaniem o mocy prawnej. ^
Uważamy,iż pismo to należy traktować jako dezyderat,a więc 

jaKlcolwiek nie wiążące adresata,zobowiązujące do udzielania odpowiedzi.
Podpieanorstudenci AWF Wrocław.
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W myśl zajady,że "tonący łapie się również brzytwy "fgrjprui e 

ona hasłem o strajku politycznym,letóry defacto jest tylko protestem 
przeciw łamaniu elementarnych praw człowieka.Wszystkim tym krzyczą
cym o wrogach socjalizmu dedykuję wypowiedź naszego wielkiego rodaka 
Ojca św.Jana Pawła II;"Kie człowiek jest dla ustroju,ale ustrój dla 
człowieka".0 tym jednak raczą zapominać "wielcy"twórcy ustroju współ
czesnej Polski "kolejkowej".A co do dyskryminacji osób i organizacji 
nie popierających strajku okupacyjnego jest ona czystymi wymysłem 
chorobliwych umysłów członków POP.Wszyscy pracownicy,zarówno admini
stracyjni jak i. naukowo-dydaktyczni są wpuszczani w godzinach pracy 
na teren uczelni za okazaniem legitymacji pracowniczej.Okazało się' 
to jednak naszym błędem.Nadgorliwi współpracownicy GB biorąc przykład z akcji plakatowej strajkujących*studentów sami podjęli kontr- 
akcję,rozlepiając wewnątrz okupowanego kompleksu nie podpisane pro
wokacyjne plakaty.Idąc dalej zapytam się,czyż Polak mówiąc o zbrodni 
katyńskiej popełnia automatycznie "zbrodnię" godzenia w sojusze, 
czy^Eóg jeden raczy wiedzieć co? Zwłoki pomordowanych polskich ofi
cerów są wiernym świadkiem sowieckiego zezwierzęcenia.Każdy,kto kryje 
mordercę staje się jego wspólnikiem.LIam wątpliwości,a właściwie ina
czej, ja nie mam już żadnych wątpliwości czy metody komunistycznej po
licji politycznej U3 były mniej okrutne,niż te,które stosowali hitle- 
rowcy-oprawcy.Zarzucanie nam,iż posługujemy się materiałami źródłowy
mi ^Hitlerowskiej propagandy jest czczym frazesem czerwonych demagogów 
próbujących na nowo zakłamać fakty,a przecież PAKTY HIS KŁAHL*!!!

Pismo podpinał za Podstawowa Organizację Partyjną PZPR.
WSlnż.w Koszalinie jeden z sekretarzy*

Chciałoby się rzec: Oj .'Spartaczył pan robotę,panie Sekretarzu!
Rzecznik Prasowy KS r??Inż*Koszalin 

/-/Andrzej Żyder

Silkawostką^wydawniczĘu
Ukazał się kolejny-7-my numer pisma NZS-u "PO PROSTU bez 

cenzury".Szczególnie uważnie polecamy dodatek do pisma,który etano
wi Powszechną Deklarację Praw Człowieka.
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